



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสงัด
ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสงัด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร สูง ๖.๐๐ เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบท้องที่การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสีตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.-บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสีตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 6.00 เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
(รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 มกราคม 2561 เป็นเงิน 500,000.-บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญส่ง สายไทย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ
 2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

| ลำดับที่ | รายละเอียดโครงการ | ราคาตามงบประมาณ | ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F | ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท | ราคาต่ำกว่าประมาณการ | หมายเหตุ |
|----------|---|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------|----------------------|----------|
| ๑. | โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร สูง ๖.๐๐ เมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) | ๕๐๐,๐๐๐.- | ๕๐๐,๕๗๒.๕๓ | ๕๐๐,๐๐๐.- | ๕๗๒.๕๓ | |

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายบุญส่ง สายไทย) (นายบุญสืบ ระวังชื่อ)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายทศพล นามวัฒน์)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคาค่างานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-2757-9115 - 116

ประมาณราคา โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอาคารอเนกประสงค์ อบต.โชคเหนือ หมู่ 7 บ้านภูมิสีตัง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.4,ปร.5ที่แนบ มีจำนวน 1ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--|-------------|----------|
| 1 | กลุ่มงาน/งานอาคาร | 500,000.00 | |
| 2 | กลุ่มงาน/งาน | | |
| สรุป | รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง | 500,000.00 | |
| | ราคากลาง | 500,000.00 | |
| | ราคากลาง (ตัวอักษร) ห้าแสนบาทถ้วน | | |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทรศัพท์ 08-2757-9115

ประมาณราคา โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอาคารอเนกประสงค์ อบต.โชคเหนือ หมู่ 7 บ้านภูมิสีตึง ต.โชคเหนือ อ.ลำดวน จ.สุรินทร์

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อ.ลำดวน จ.สุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ | รวม ค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวม ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--------------------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------|--------------------|---|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 382,876.34 | 1.3074 | 500,572.53 | Factor F 1.3074 - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7% |
| สรุป | รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 500,572.53 | |
| | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง | | | 500,000.00 | |
| | | | ขนาดหรือเนื้อที่ | ตร.ม. | |
| (ตัวอักษร) ห้าแสนบาทถ้วน | | | เฉลี่ยราคาประมาณ | บาท/ตร.ม. | |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณการ โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 6.00 เมตร (รายละเอียดอื่นตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการ อบต.โชคเหนือ หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสีตั้ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์

เมื่อวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----|----------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|-------------|-----------|--------------------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานก่อสร้างหอประชุม | | | | | | | | |
| 1.1 | งานดินซุด+ ถมกลับ | 20.28 | ลบ.ม. | - | - | 22.60 | 458.33 | 458.33 | |
| 1.2 | งานคอนกรีตหยาบ | 0.68 | ลบ.ม. | 1,350.00 | 918.00 | 245.00 | 166.60 | 1,084.60 | |
| 1.3 | งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 | 6.06 | ลบ.ม. | 1,719.63 | 10,420.96 | 245.00 | 1,484.70 | 11,905.66 | |
| 1.4 | งานเหล็กเสริม | | | | | | | | |
| | เหล็กเส้นกลม ขนาด 6 มม. | 0.04 | ตัน | 20,843.63 | 833.75 | 3,401.00 | 136.04 | 969.79 | |
| | เหล็กเส้นกลม ขนาด 12 มม. | 0.13 | ตัน | 20,083.31 | 2,610.83 | 3,401.00 | 442.13 | 3,052.96 | |
| | เหล็กข้ออ้อย ขนาด 16 มม. | 0.41 | ตัน | 19,664.49 | 8,062.44 | 3,401.00 | 1,394.41 | 9,456.85 | |
| | ลวดผูกเหล็ก | 20.00 | กก. | 56.07 | 1,121.40 | - | - | 1,121.40 | |
| 1.5 | งานโครงสร้างหลังคา | | | | | | | | |
| | เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 x 3.2 | 64.00 | ท่อน | 795.00 | 50,880.00 | 153.00 | 9,792.00 | 60,672.00 | |
| | ท่อแป๊บดำ ขนาด Ø 1.5" ทน 2.3 มม. | 72.00 | ท่อน | 428.00 | 30,816.00 | 110.00 | 7,920.00 | 38,736.00 | |

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----|---|----------|---------|------------------|-----------|-------------|-----------|--------------------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| | ท่อแป๊บดำ ขนาด $\varnothing 2.5$ " ทน 3.2 มม. | 37.00 | ท่อน | 444.08 | 16,430.96 | 168.00 | 6,216.00 | 22,646.96 | |
| | แผ่นพลาสติก ขนาด 0.20 x 0.40 เมตร(ไม่เจาะรู) | 6.00 | แผ่น | 358.00 | 2,148.00 | 99.17 | 595.02 | 2,743.02 | |
| | แผ่นพลาสติก ขนาด 0.20 x 0.40 เมตร(เจาะรู 6รู) | 6.00 | แผ่น | 460.00 | 2,760.00 | 99.17 | 595.02 | 3,355.02 | |
| | น็อต $\varnothing 24$ มม ยาว 0.50 เมตร | 24.00 | ตัว | 178.00 | 4,272.00 | - | - | 4,272.00 | |
| | แผ่นหลังคาเหล็กกริลลอนโค้ง ทน 0.4 มม. | 300.00 | ตรม. | 222.50 | 66,750.00 | 80.00 | 24,000.00 | 90,750.00 | |
| | แผ่นหลังคาเหล็กกริลลอนโค้งทน 0.4 มม. ยาว 2.50ม. | 75.00 | ตรม. | 222.50 | 16,687.50 | 80.00 | 6,000.00 | 22,687.50 | |
| | แผ่นหลังคาเหล็กกริลลอน ทน 0.4 มม. ยาว 1.60 ม. | 42.00 | ตรม. | 185.00 | 7,770.00 | 70.00 | 2,940.00 | 10,710.00 | |
| | ครอบข้าง | 29.00 | เมตร | 140.00 | 4,060.00 | 50.00 | 1,450.00 | 5,510.00 | |
| | เหล็ก RB $\varnothing 15$ มม. | 0.19 | ตัน | 17,034.12 | 3,236.48 | 3,401.00 | 646.19 | 3,882.67 | |
| | แคสสิมรัตเหล็กหล่อขนาด 12 นิ้ว | 4.00 | ตัว | 450.00 | 1,800.00 | - | - | 1,800.00 | |
| | สกรูปลายสว่าน ยาว 2 นิ้ว | 1,300.00 | ตัว | 3.11 | 4,043.00 | - | - | 4,043.00 | |
| 1.6 | งานทาสี | | | | | | | | |
| | สีรองพื้นกันสนิม | 5.00 | กระป๋อง | 242.06 | 1,210.30 | - | - | 1,210.30 | |
| | สีน้ำมัน (สีฟ้า) | 6.00 | กระป๋อง | 257.01 | 1,542.06 | - | - | 1,542.06 | |
| | น้ำมันสน | 3.00 | ปี๊ป | 650.00 | 1,950.00 | - | - | 1,950.00 | |

